SỞ NỘI VỤ TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:        /BC-TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 3 năm 2025

và chương trình công tác tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Sơn La.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Trung tâm Dịch vụ việc làm

tỉnh Sơn La báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 3 năm 2025 và triển khai

nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2025, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 3/2025

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tại Thông báo giao ban tháng 02/2025

(1) Ban hành các báo cáo: Tình hình thực hiện công tác Cải cách hành chính

quý I năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2025 (báo cáo số 04/BC-TTDVVL

ngày 13/3/2025); báo cáo công tác phòng chống tham nhũng Quý I năm 2025,

nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2025 (Báo cáo số 01/BC-TTDVVL ngày

12/3/2025); báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 3, nhiệm vụ trọng tâm tháng

4 năm 2025 (báo cáo số 05/BC-TTDVVL ngày 14/3/2025);

(2) Tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm 2025 (hoàn thành ngày

07/3/2025);

(3) Tổ chức 16 phiên giao dịch việc làm, hội nghị tư vấn việc làm, tuyển

chọn lao động tại các xã, cụm xã trong tỉnh.

- Tổ chức 08 hội nghị tại các xã thuộc huyện Mường La (hoàn thành ngày

14/3/2025).

- Tiếp tục tổ chức 08 hội nghị tư vấn, giới thiệu việc làm tại 08 xã thuộc

huyện Sông Mã (hoàn thành trước 31/3/2025).

 (4) Tư vấn việc làm, học nghề, xuất khẩu lao động và thông tin thị trường

lao động; Tư vấn các chính sách pháp luật của đảng và nhà nước về việc làm cho

3.678 lượt người (số liệu báo cáo từ ngày 07/02/2025 đến 14/3/2025). Cụ thể:

- Tư vấn, giới thiệu việc làm, tuyển dụng lao động đi làm việc tại các công

ty, doanh nghiệp trong nước và nước ngoài cho 1.122 lao động đến tham dự hội

nghị và các buổi tư vấn đơn vị phối hợp tổ chức, tham gia.

- Tư vấn việc làm cho lao động hưởng chính sách bảo hiểm thất nghiệp:  231

lượt người.

- Tư vấn việc làm, học nghề, thông tin thị trường lao động và lao động có

nhu cầu tìm kiếm việc làm trực tiếp tại trung tâm, qua điện thoại: 2.325 lượt người.

2

 (5) Tiếp nhận, giải quyết các TTHC Bảo hiểm thất nghiệp cho người lao

động (Số liệu tính từ ngày 07/2/2025 đến 12/3/2025). Kết quả tiếp nhận cụ thể

như sau:

- Số người nộp HS đề nghị hưởng BHTN: 404 người.

- Số người nộp HS đề nghị hưởng nhưng không đủ điều kiện hưởng BHTN:

14 người.

- Số người có Quyết định hưởng TCTN: 203 người.

- Số người tạm dừng hưởng TCTN: 14 người.

- Số người tiếp tục hưởng TCTN: 06 người.

- Số người có quyết định chấm dứt hưởng TCTN: 11 người.

- Số người chuyển nơi hưởng TCTN (chuyển đến): 01 người.

- Số người có quyết định thu hồi tiền TCTN: 02 người.

- Số người có quyết định điều chỉnh quyết định hưởng TCTN: 01 người.

Tiếp nhận và xử lý 1.831 hồ sơ thủ tục hành chính thực hiện qua một cửa

điện tử của tỉnh và Cổng dịch vụ công Quốc gia (gồm tiếp nhận trực tuyến trong

kỳ 1.729 hồ sơ, từ kỳ trước chuyển qua 102 hồ sơ). Cụ thể như sau:

 + Số hồ sơ tiếp nhận qua cổng dịch vụ công quốc gia: 24 hồ sơ

 + Số hồ sơ tiếp nhận qua hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh Sơn La:

1.807 hồ sơ

- Kết quả giải quyết số hồ sơ TTHC trung tâm đã tiếp nhận:

+ Số hồ sơ TTHC đã giải quyết: 1.678 hồ sơ

+ Số hồ sơ TTHC đang trong quá trình giải quyết: 153 hồ sơ

+ Số hồ sơ TTHC giải quyết quá hạn: 0 hồ sơ

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ ngoài Thông báo giao ban

 - Thực hiện việc thay đổi thông tin chứng thư số chuyên dùng (công văn số

35/TTDVVL-HCTH ngày 27/2/2025), đề nghị thu hồi chứng thư số (công văn số

02/TTDVVL-HCTH ngày 11/3/2025); đăng ký lại mẫu con dấu (công văn số

39/TTDVVL-HCTH ngày 28/02/2025), thông báo mẫu dấu theo quy định (thông

báo số 01/TB-TTDVVL ngày 07/3/2025)

- Thực hiện các gói thầu: Tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về

BHTN; Scan hồ sơ BHTN.

- Tham gia ý kiến vào dự thảo kế hoạch của Uỷ ban nhân dân tỉnh thực hiện

Kết luận số 115-KL/TW ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị và kế hoạch số 302-

KH/TU ngày 28/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (công văn số 03/TTDVVL-

VLĐTN&TTTTLĐ ngày 13/3/2025)

- Đăng thông tin trên Website của Trung tâm http://vieclamsonla.net (số

http://vieclamsonla.net/

3

liệu tính từ ngày 07/02/2025 đến 13/03/2025):

+ Đăng nhu cầu tuyển dụng cho công ty, doanh nghiệp 12 vị trí tuyển dụng

(Trong đó xác nhận tuyển dụng và đăng tuyển lao động Việt Nam vào các vị trí

công việc dự kiến sử dụng người lao động nước ngoài cho 3 công ty: Công ty cổ

phần Giầy Ngọc Hà, Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng PT Thành Long, Công

ty cổ phần giầy Yên Châu)

+ Đăng thông tin người tìm việc: 47 hồ sơ tìm việc

+ Đăng tải 29 tin bài lên website của Trung tâm các thông tin về các hoạt

động của Trung tâm, việc làm và xuất khẩu lao động của các công ty, doanh

nghiệp; các văn bản liên quan đến lĩnh vực của Trung tâm đang thực hiện để các

công ty, doanh nghiệp và người lao động tiếp cận.

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 4/2025

(1) Rà soát, thực hiện chế độ quyền lợi cho viên chức, NLĐ trong tháng và

trong quý (nếu có) (nhiệm vụ thường xuyên).

(2) Rà soát, sửa đổi các quy chế, phân công nhiệm vụ của đơn vị đảm bảo

quy định và phù hợp với các văn bản mới được thay thế, sửa đổi (hoàn thành

trước ngày 15/4/2025).

(3) Tổ chức các phiên giao dịch việc làm, hội nghị tư vấn việc làm, tuyển

chọn lao động tại các xã, cụm xã trong tỉnh (thường xuyên).

(4) Tư vấn việc làm, học nghề, xuất khẩu lao động và thông tin thị trường

lao động; các chính sách pháp luật của đảng và nhà nước về việc làm cho 2.540

lượt người (hoàn thành ngày 30/4/2025).

(6) Tiếp nhận, giải quyết các TTHC Bảo hiểm thất nghiệp cho người lao

động (nhiệm vụ thường xuyên).

(7) Tiếp tục thực hiện các gói thầu: Tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp

luật về BHTN; Scan hồ sơ BHTN.

(8) Tổ chức 01 hội nghị tuyên truyền chính sách Bảo hiểm thất nghiệp cho

lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp (hoàn thành trước 30/4/2025).

(9) Tổ chức 01 hội nghị tư vấn, giới thiệu việc làm cho lao động đang hưởng

trợ cấp thất nghiệp (hoàn thành trước 30/4/2025).

(10) Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình

thực hiện nhiệm vụ được giao của Trung tâm với Sở Nội vụ và các cơ quan có

thẩm quyền (nhiệm vụ thường xuyên).

(11) Thực hiện thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao đảm bảo kịp

thời, đúng quy định hiện hành (nhiệm vụ thường xuyên).

(12) Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo Sở Nội vụ giao.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 3 năm 2025

và triển khai nhiệm vụ công tác tháng 4 năm 2025 của Trung tâm Dịch vụ việc

4

làm tỉnh Sơn La. Trung tâm trân trọng báo cáo Sở Nội vụ theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi bộ Trung tâm;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các phòng chuyên môn Trung tâm;

- Trang TTĐT của Trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T17:08:44+0700
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA - Tp Sơn La
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T17:12:05+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T17:12:19+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T17:12:32+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!